
O)/ . • / / / JüniveMiaad Q/ract&nal de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Boiivía 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel . /FAX 154) (0387) 4255458

SALTA, O 4 MAR 2016
RCS.HN- O 1 33 / 1 R

Expíe. N" 4.996/15

VISTO:

El material bibliográfico ingresado en carácter de canje a esta unidad académica, para ser
destinada a la Biblioteca de la Facultad de Humanidades, y

CONSIDERANDO:

Que la Res. CS N° 797-86 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta,
establece las normas a seguir en materia de donación de bienes.

Que el material recibido es de utilidad para el acervo bibliográfico de la Facultad, por lo
cual corresponde proceder a la aceptación de la donación motivo de estas actuaciones.

Que se procedió a efectuar la valuación del material donado a fin de ser incorporado al
patrimonio de esta dependencia y dar cumplimiento a las disposiciones vigentes.

Que de acuerdo a lo indicado en su dictamen N° 16.307 Asesoría Jurídica de la
Universidad establece que corresponde al Consejo Directivo de la Facultad proceder a la aceptación de la
donación motivo de estas actuaciones.

Que no se dispuso de tiempo material para su tratamiento en el seno de la Comisión
correspondiente.

Que por tal motivo las actuaciones presentes debieron ser tratadas como asunto sobre
tablas por el Consejo Directivo.

POR ELLO, \n uso de las a l r ibuc iones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 23-02-16)

RESUELVE

ARTICULO 1°.- ACEPTAR Y AGRADECER la bibliografía recibida mediante canje y donación de
diferentes personas de instituciones del medio, para destinarse a la Biblioteca del Instituto de
Investigación en Ciencias Sociales y Humanidades (ICSOH) de la Facultad de Humanidades, según el
detalle de los Anexo I y Anexo II que forman parte de la resolución.-

ARTICULO 2°.- FIJAR el valor de la donación aceptada en la suma total de $8.625,oo (pesos ocho mil
seiscientos veinticinco) por la cantidad de I22(cicnto veintidós) ejemplares.-

3°.- INCORPORAR el material bibliográfico donado a la Biblioteca de la Facultad y
'•disponer su ingreso patrimonial por intermedio de la Dirección de Compras y Patrimonio.-

ARTICULO 4°.- REMÍTASE copia de la presente a Dirección de Patrimonio, Dirección General de
nistración y Dirección Administrativa Contable, cumplido, vuelva a la Dirección de Compras y

de la Facultad a sus efectos.
//

Secretaria Técnica Facultad ó» Humanidad» ur*s«
?mtía(!e>-t.i



llniveteidad oA'atitmaf Je ¿faifa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boltvta 5150 - 4400 Salta
RhPUBUCA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

~

o 1 33 / 1 6
Expte. N9 4996/15

ANEXO I

N2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

',15
r.\
*Hel
S ,16

'//

Procedencia

MAECyAECID

IEHS,

Universidad

Nacional del

Centro.

University of

New México.
Pontificia Universidad

Católica del Perú

Municipio de

Morón

Universidad de

Bucaramanga

University of

Cambridge

CIESAS

Universidad de

Costa Rica

IIGHI, CONICET

UNNE

University of

London

CEDLA

University of

New México.

Universidad de

Tarapaca
Universida Católica

Ntra. Sra. de la

Asjjrición
Universida Católica

Ntra. Sra. de la

Asunción

Título

Cuadernos Hispanoamericanos 769-770. Julio-Agosto, 2014. Madrid. -

Anuario Instituto de Estudios Históricos-Sociales Profesor Juan Carlos

Grosso 27-2012. Universidad Nacional del Centro de la Provincia de

Buenos Aires. Facultad de Ciencias Humanas. 2012.-

NEW MÉXICO HISTORICAL REVIEW. Volume 89. Number 3. Summer

2014. Ed. University of New México.

ARETE - Revista de Filosofía Volumen XXVI. N$ l. 2014. Pontificia

Universidad Católica del Perú, Fondo Editorial.

Revista de Historia Bonaerense. Instituto y Archivo Histórico Municipal

de Morón. Junio 2014. Año XXI. N^ 43: La imagen: testimonio del

pasado. -

REFLEXIÓN POLÍTICA. Revista del Instituto de Estudios Políticos de la

UNAB. Año 16 N^ 31. Bucaramanga, Colombia, Junio de 2014.-

JOURNAL OF LATÍN AMERICAN STUDIES. Volume 46. part 3. August

2014.

DESACATOS. Revista de Antropología Social. Mayo-Agosto 2014.

Antropología de Campo: Ángel Palerm. Año 15 N^ 2, México, 2014.-

Revista de Ciencias Sociales N^ 143. N^ 1. Ed. UCR, Costa Rica 2014.-

FOLIA HISTÓRICA DEL NORDESTE N^ 21. Resistencia, Chaco 2013.-

JOURNAL OF LATÍN AMERICAN STUDIES. Volume 46. part 4. November

2014.

REVISTA EUROPEA DE ESTUDIOS LATINOAMERICANOS Y DEL CARIBE.

N^97. October, 2014.-

NEW MÉXICO HISTORICAL REVIEW. Volume 89. Number 4. Fall 2014.

Ed. University of New México.

CHUNGARA. Revista de Antropología Chilena. Vol. 46. N? 3. Julio -

Septiembre 2014, Ed. Universidad de Tarapaca, Chile, 2014.

SUPLEMENTO ANTROPOLÓGICO Vol. XLVIII, N^ 2. Diciembre, 2013.-

SUPLEMENTO ANTROPOLÓGICO Vol. XLVIII, N? 1. Junio, 2013.-

>y Subtotal

Precio Estimado

$ 60,00

$ 75,00

$ 70,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 45,00

$ 70,00

$ 60,00

$ 70,00

S 45,00

$ 45,00

S 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 880,00



Univetódad oA'acitmaf de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boltvta 5150 - 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

Vel./FAX 154) (0387) 42ÍM58 E x p t e . N ^ 4996/15

Transporte

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

M
. '

i 5'

ISES - CONICET

Tucuman

FLACSO

Fac. de Filsofia -

UBA

ISHIR CONICET.

UNCO. UNJU y

UNR.

Universidad

Autónoma de

Puebla. México

Universidad

Católica del

Perú

Consejo

Superior de

Investigaciones

Científicas

Universidad de

Barcelona

MAECyAECID

Universidad

Nacional de

Tucuman

Université de

Montréal

Université de

Montréal

REVISTA REGIONAL DE ESTUDIOS SOCIALES: Población & Sociedad.

Tucuman 2014. N^ l. Instituto superior de Estudios Sociales.

ICONOS ¡50 - Revista de Ciencias Sociales. FLACSO Ecuador. Vol. 18.

Ecuador, setiembre de 2014.-

RUNA 33 (Iy2) Año 2012 archivo para las ciencias del hombre.

Facultad de Filosofía y Letras Instituto de Ciencias Antropológicas,

Universidad de Buenos Aires

AVANCES DEL CESOR. Año XI - N? 11/2014. Centro de Estudios

Regionales. Rosarios, segundo semestre de 2014.-

ZINNA, Alessandro y RUIZ MORENO, Luisa - REVISTA DE SEMIÓTICA.

Tópicos del seminario 31. La inmanencia en cuestión 1. Año 16,

número 31. México, enero a junio de 2014.-

ANTHROPOLOGICA del Departamento de ciencias Sociales. Año XXXII,

N2 32, Junio de 2014. Departamento de Ciencias sociales de la

Pontificia Universidad Católica del Perú. Fondo Editorial. Perú, 2014.-

REVISTAS DE INDIAS. Volumen LXXIV. N^ 261. Mayo-Agosto 2014. Ed.

CSIC. España, 2014.-

BOLETIN AMERICANISTA 67. Año LXIII. 2. Ed. Universitat de Barcelona.

2013.-

Cuadernos Hispanoamericanos 771. Setiembre, 2014. Madrid. -

TRAVESÍA. Revista de Historia Económica y social. Anuario. Números

14-15. Año 2012-2013. Instituto de Estudios socio-económicos

Facultad de Ciencias Económicas. Tucuman, 2014.-

BEUCLAIR, Nicolás; ORDONEZ, Leonardo y SMITH, Sara

TRASPASANDO LAS FRONTERAS: Perspectivas interculturales e

intredisciplinarias. TINKUY. Boletín de investigación debate N9 20-

2013. Section d'Etudes hispaniques Université de Montréal. 2013.-

GODENZZI, Juan C. y FERNANDEZ, Víctor (Eds.) - CONFRONTACIONES

LINGÜISTICAS Y DISCURSIVAS EN LOS ANDES. TINKUY. Boletín de

investigación debate N9 09-2008. Section d'Etudes hispaniques

Université de Montréal. 2007.-

% II Subtotal

$ 880,00

$ 50,00

$ 65,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 70,00

$ 60,00

$ 80,00

$ 70,00

$ 60,00

$ 50,00

$ 85,00

$ 70,00

$ 1.650,00



acitmai de o/afta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Saíta
RtPUBLICA ARGENTINA

le).;'FAX 154) (0387) 42554'ia Expte. N$4996/15

Transporte

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

k°
<n\

£HI

Centro de

Estudios
Migratorios

latinoamericano

s
Universidade

Católica do Rio

Grande do Sul

Universidad

Nacional de

Costa Rica

UNIVERSIDAD

DE CHILE

Universidad

Católica del

Norte

Universidad

Complutense de

Madrid
Universidad Católica

del Perú

Universidad de

Barcelona

Université

Toulouse du

Midi

Universidad de

Bucaramanga

Universidad

Nacional del

Litoral

CIESAS

Colegio de

Michoacán

ESTUDIOS MIGRATORIOS LATINOAMERICANOS. Año 26. Julio-

Diciembre 2012. Numero 73. Julio-Diciembre 2012. Buenos Aires,

2012.-

ESTUDOS IBERO-AMERICANOS. Porto Alegre. Volumen 39. Numero 1.

Janeiro-Junho 2013. Ed. Pontificia Universidade Católica do Rio Grande

do Sul. Brasil, 2013.-

REVISTA DE HISTORIA N^ 68. Masculinidades y feminidades en

discursos textuales de los siglos XIX y XX. Juio-Diciembre, 2013. Escuela

de Historia Universidad Nacional de Costa Rica, 2014.-

CUADERNOS DE HISTORIA N9 40. Departamento de Ciencias Históricas

Facultad de Filosofía y Humanidades. Universidad de Chile. Santiago de

Chile, 2014.-

ESTUDIOS ATÁCAMENOS N^ 47. Arqueología y Antropología

Surandinas. Ed. Carolina Agüero. Instituto de Investigaciones

Arqueológicas y Museo de la Universidad Católica del Norte, San Pedro

deAtacama de Chile, 2014.-

REVISTA COMPLUTENSE DE HISTORIA DE AMERICA. Vol 40.

Departamento de Historia de America 1, Facultad de Geografía e

Historia. Universidad Complutense de Madrid, 2014.-

ARETE. Revista de Filosofía. Vol. XXVI N^2. Departamento de

Humanidades. Fondo Editorial. Universidad Católica. Perú, 2014.-
BOLETIN AMERICANISTA 69. Año LXIV. 2. Ed. Universitat de Barcelona.

2014.-

CARAVELLE. Cahiers du monde hispanique et luso-bresilien -LA SOLIVIE

CONTEMPORAINE ET SES REPRESENTATIONS 103. Ed. Universitaires du

Midi. France, 2015.-

REFLEXION POLÍTICA. Revista del Instituto de Estudios Políticos de la

UNAB. Año 16 N^ 32. Bucaramanga, Colombia, Diciembre de 2014.-

ESTUDIOS SOCIALES N^ 47. Año XXIV. Ed. UNL. Segundo semestre de

2014. Santa Fe.-

DESACATOS 46. Revista de Antropología Social. Setiembre-Diciembre

2014. Migración y crisis. México-Estados Unidos. Año 15 N9 3, México,
2014.-

RELACIONES 138. Estudios de historia y sociedad. Trabajo y Justicia

Social: mas allá de las fronteras. Vol. XXXV. Ed. El Colegio de

Michoacán. México, 2014.-

W Subtotal

$ 1.650,00

$ 55,00

$ 70,00

$ 75,00

$ 75,00

$ 85,00

$ 90,00

$ 75,00

$ 70,00

S 80,00

$ 50,00

$ 70,00

S 70,00

$ 70,00

$ 2.585,00



oA'aci&na¿ de o/alta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Boiivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.-FAX (54H0387) 42.Wifí Expte. N? 4996/15

; :

»

Transporte

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

^5í I
en¿ •

5

Colegio de

Michoacán

FLACSO

UNIVERSIDAD

DE CHILE

CSIC

MAECyAECID

Universidad de

Barcelona

Cambridge

University

CSIC

SUAREZ, María

Eugenia

GIUDICELLI,

Christophe
Museo Chileno de Arte

Precolombino

Museo Chileno de Arte

Precolombino

Museo Chileno de Arte

Precolombino

Universidad

Nacional de

Costa Rica

AECI

AECI

RELACIONES 139. Estudios de historia y sociedad. Sobre el acantilado.

Relatos de vidas, historias cotidianas. XXXV. Ed. El Colegio de

Michoacán. México, 2014.-

PERFILES LATINOAMERICANOS 44 julio-diciembre 2014. Revista de la

Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales.Año 22, Número 44.

Ed. FLACSO. México, 2014.-

CUADERNOS DE HISTORIA N^ 41. Departamento de Ciencias Históricas

Facultad de Filosofía y Humanidades. Universidad de Chile. Santiago de

Chile, 2014.-

ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS. Dossier: circulación y venta de

libros en el mundo americano en la edad moderna: de los circuitos

atlánticos a los mercados locales. Vol. 71. N- 2. Julio-Diciembre 2014.

Consejo Superior de Investigaciones Científicas. Sevilla, 2014.-

CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NS 773. Noviembre de 2014.

Madrid.-

BOLETIN AMERICANISTA 68. Facultad de Geografía e Historia. Sección

de Historia de América. Año LXIV. 1, Barcelona, 2014.-

JOURNAL OF LATÍN AMERICAN STUDIES. Volumen 47: part 1: February

2015. Ed. Cambridge University. EEUU, 2015.-

REVISTA DE INDIAS. Vol. LXXIV. N^ 262. Septiembre-Diciembre 2014.

Consejo Superior de Investigaciones Científicas. Madrid, 2014.-

SUAREZ, María Eugenia - ETNOBOTANICA WICHI del bosque xerófito

en el Chaco Semiárido Salteño. Ed. Autores de Argentina. Argentina,

2014.-

GIUDICELLI, Christophe (Ed.) - FRONTERAS MOVEDIZAS. Clasificaciones

coloniales y dinámicas socioculturales en las fronteras americanas. Ed.

Colegio de Michoacán. México, 2010.-

BOLETIN DEL MUSEO CHILENO DE ARTE PRECOLOMBINO. Vol. 18. N$

2. Santiago de Chile, 2013.-

BOLETIN DEL MUSEO CHILENO DE ARTE PRECOLOMBINO. Vol. 18. N?

1. Santiago de Chile, 2013.-

BOLETIN DEL MUSEO CHILENO DE ARTE PRECOLOMBINO. Vol. 19. N^

1. Santiago de Chile, 2014.-

REVISTA DE HISTORIA: Hacienda Pública y cosntrucción del Estado en

América Latina durante el siglo XIX. N^ 69. Enero-Junio, 2014. Escuela

de Historia Universidad Nacional de Costa Rica, 2014.-

Cuadernos Hispanoamericanos 775. Enero 2015. Madrid. -

Cuadernos Hispanoamericanos 777. Marzo 2015. Madrid. -

^/ Subtotal

$ 2.585,00

$ 70,00

$ 85,00

$ 75,00

$ 80,00

$ 60,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 80,00

$ 100,00

$ 95,00

$ 75,00

$ 75,00

$ 75,00

$ 65,00

$ 60,00

$ 60,00

$ 3.780,00



d oA'aciona¿ fíe

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bulivia 51r>0 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX 154) (0387) 425.S4.S8 Expte. NS 4996/15

Transporte

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

Vs

1

UNIVERSIDAD

DEZULIA

UNIVERSIDAD

DEZULIA

ISESTucumán

BIBLIOTECA DE

HUMANIDADES -

UNLP

UNIVERSIDAD

DE TARAPACA

UNIVERSIDAD

DE SALAMANCA

FLACSO

INSTITUTO

INTERDISCIPLINA

RIO DE TILCARA,

DBA
INSTITUTO

INTERDISCIPLINA

RIO DE TILCARA,

URA
BENEMÉRITA

UNIVERSIDAD

AUTÓNOMA DE

P1IFRIA

Pontificia

Universidad

Católica de Rio

Grande Do Sul
UNIVERSIDAD

NACIONAL DEL

LITORAL

FLACSO

INSTITUTO RIVA

AGÜERO

UNIVERSIDAD

CATÓLICA DEL PERÚ

ESPACIO ABIERTO 4 - Cuaderno Venezolano de Sociología. En foco:

Retos de la integración regional y subregional. Vol 23. Octubre-

Diciembre 2014. Venezuela. -

ESPACIO ABIERTO 3 - Cuaderno Venezolano de Sociología. Vol 23. Julio

Septiembre 2014. Venezuela. -

POBLACIÓN Y SOCIEDAD. Tucumán 2014. Revista Regional de estudios

sociales Número 21, 2, 2014.-

ANUARIO DEL INSTITUTO DE HISTORIA ARGENTINA N^ 13. La Plata,

2013.-

CHUNGARA. Revista de Antropología Chilena. Vol. 46. N^ 4. Diciembre

2014, Ed. Universidad de Tarapaca, Chile, 2014.

AMERICA LATINA HOY - Revista de Ciencias Sociales. Vol: 68: Ciudades

Populares. Ed. Universidad Salamanca. Diciembre, España de 2014.-

ICONOS|51 - Revista de Ciencias Sociales. FLACSO Ecuador. Vol. 19.

Ecuador, enero de 2015.-

INVESTIGACIONES DEL INSTITUTO INTERDISCIPLINARIO TILCARA. Ed.

Facultad de Filosofía de la Universidad de Buenos Aires. Buenos Aires,

2014.-

ESTUDIOS SOCIALES DEL NOA. Nueva Serie N2 13. Tilcara. 1̂  Semetre

de 2014. Insituto Interdisciplinario Tilcara. FILO-UBA.-

TOPICOS DEL SEMINARIO 32: La inmanencia en cuestión II. Revista de

emiótica. Año 16, Número 32, Julio-Diciembre de 2014. México, 2014.-

ESTUDIOS IBERO-AMERICANOS. Programa de Pós-Graduacao em

Historia. Vol. 39, N'mero 2. Julio-Diciembre 2013. Facultad de Filosofía

e Ciencias Humanas. Pontificia Universitdade Católica do Rio Grande

do Sul. Porto Alegre, 2013.-

CLIO Y ASOCIADOS. La historia enseñada. Ne 18 y 19, Año 2014. Santa

fe/La Plata, 2014.-

PERFILES LATINOAMERICANOS 45 enero-junio 2015. Revista de la

Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales. Vol 23, Número 45. Ed.

FLACSO. México, 2015.-

BOLETIN DEL INSTITUTO RIVA-AGUERO. N^ 36 2011-2012. Perú,2012.-

jjfl Subtotal

$ 3.780,00

S 50,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 70,00

$ 50,00

$ 80,00

$ 65,00

$ 70,00

$ 90,00

$ 85,00

$ 80,00

$ 90,00

$ 85,00

S 75,00

$ 4.780,00



/ oAari&naf cíe é/aua

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salla

KtPUBLICA ARGENTINA

T el ./FAX 154) (0387) 4255458
Expte. NS 4996/15

Transporte

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

- 8 4
'

85

J

UNIVERSIDAD

DE SALAMANCA

Cambridge

University

FLACSO- QUITO

FLACSO-

ECUADOR

UNIVERSIDAD DE

VALLADOLID

AGENCIA ESPAÑOLA

DE COOPERACIÓN

INTERNACIONAL PARA

EL DESARROLLO

Municipio de

Morón
AGENCIA ESPAÑOLA

DE COOPERACIÓN

INTERNACIONAL PARA

EL DESARROLLO

UNIVERSIDAD

DE RENNES

CIESAS

INSTITUT DES HAUTES

ETUDES DE

LÁMERIQUE LATINE

INSTITUT DES HAUTES

ETUDES DE

LÁMERIQUE LATINE

INSTITUT DES HAUTES

ETUDES DE

LÁMERIQUE LATINE

Universidad de

Costa Rica

AMERICA LATINA HOY - Revista de Ciencias Sociales. Vol: 69: Políticas

del agua. Ed. Universidad Salamanca. Abril, España de 2015.-

JOURNAL OF LATÍN AMERICAN STUDIES. Volume 47. part 3. August,

2015.

ICONOS 52 - Revista de Ciencias Sociales. FLACSO Ecuador. Vol. 19.

Ecuador, mayo de 2015.-

MUNDO PLURALES. Revista Latinoamericana de Políticas y Acción

Pública. Vol. 2. Número 1. Mayo 2015.-

ANUARIO DE LINGÜÍSTICA HISPÁNICA. Volumen XXX (2014). Ed.

Universidad de Valladolid. España, 2014.-

CUADERNOS HISPANOAMERICANOS N$ 781-782. Julio-Agosto 2015.

Madrid. -

Revista de Historia Bonaerense. Instituto y Archivo Histórico Municipal

de Morón. Mayo 2015. Año XXII. N^ 44: La imagen: testimonio del

pasado II,-

CUADERNOS HISPANOAMERICANOS N^ 780. Junio 2015. Madrid. -

ENTRE JOUISSANCE ET TABOUS Les représentations des relations

amoureuses et des sexualités dans les amériques. Ed. Universitaires de

Rennes. France, 2015.-

DESACATOS 47. Revista de Antropología Social. Enero-Abril 2015.

Turismo: espacios y culturas en transformación. México-Estados

Unidos. Año 16 N^ 1, México, 2015.-

CAHIERS DES AMERIQIES LATINES 75 Modes de gouvernement en HaTti

apres le seisme de 2010. Ed. Ineal. 2014/1.-

CAHIERS DES AMERIQIES LATINES 75 Modes de gouvernement en HaTti

apres le seisme de 2010. Ed. Ineal. 2014/1.-

CAHIERS DES AMERIQIES LATINES 76 Varia. Ed. Ineal. 2014/2.-

Revista de Ciencias Sociales N^ 146: Acciones Sociales por el empleo

social actions for ernployment. N^ IV. Ed. UCR, Costa Rica 2014.-

Subtotal

$ 4.780,00

$ 80,00

$ 45,00

$ 65,00

$ 70,00

$ 75,00

S 60,00

$ 40,00

$ 60,00

$ 100,00

$ 70,00

$ 60,00

$ 60,00

S 60,00

S 60,00

$ 5.685,00



Univetáídad oAfati&nat ae o/afta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255-158 Expíe. NS 4996/15

f

'.

.-

Transporte

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

V
99•

>
• f
#101

CSIC

PEROTTA,

Sergio

Ambrosio

UNIVERSIDAD

NACIONAL DE

LA PLATA

Universidad de

Barcelona

Université

Toulouse du

Midi
UNIVERSIDAD

DE

ANTOFAGASTA

IBERO-
AMERIKANISCH

ES INSTITUT

PONTIFICIA

UNIVERSIDAD

CATÓLICA DEL

PERÚ

Cambridge

University

CEDLA

MAECyAECID

MAECyAECID

Universidad de

Costa Rica

Universidad de

Tarapaca

Universidad de

Costa Rica

University of

New México.

ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS. Dossier: Los tratados de utrecht

y América. The treaties of utrecht and América. Vot. 72. Ne 1. Enero-

Junio 2015. Consejo Superior de Investigaciones Científicas. Sevilla,

2015.-

PEROTTA, Sergio Ambrosio SISTEMA DE INFORMACIÓN DEL

PATRIMONIO TERRITORIAL "VALLES CALCHAQUIES". Provincia de Salta

Argentina. Ed. Universidad Internacional de Andalucía. Sevilla, 2014.-

ECONOMICA. Revista de la Facultad de Ciencias Económicas de la

Universidad Nacional de la Plata. Año LX. Enero-Diciembre de 2014.

Argentina, 2014.-

BOLETIN AMERICANISTA 70. Año LXV. 1. Ed. Universitat de Barcelona.

2015.-

CARAVELLE 104. Amerique latine: mémories et histores naíionales. Ed.

Universitaires du Midi. France, 2015.-

HOMBRE Y DESIERTO 17. Una perspectiva cultural. Instituto de

Investigaciones Antropológicas Facultad de Ciencias Sociales, Artes y

Humanidades. Universidad de Antofagasta. Chile, 2013.-

ÍNDIANA 31: . Ed. Ibero Amerikanisches PreuBischer Kulturbesitz.

Alemania, 2014.-

ANTHROPOLOGICA del Departamento de Ciencias Sociales. Año XXXII,

N2 33, Diciembre de 2014. Departamento de Ciencias sociales de la

Pontificia Universidad Católica del Perú. Fondo Editorial. Perú, 2014.-

JOURNAL OF LATÍN AMERICAN STUDIES. Volume 47. part 2. May 2015.

REVISTA EUROPEA DE ESTUDIOS LATINOAMERICANOS Y DEL CARIBE.

N998. April, 2015.-
Cuadernos Hispanoamericanos 778. Abril 2015. Madrid. -

Cuadernos Hispanoamericanos 779. Mayo, 2015. Madrid. -

Revista de Ciencias Sociales N^ 144. N^ 2. Ed. UCR, Costa Rica 2014.-

CHUNGARA. Revista de Aníropología Chilena. Vol. 46. N^ 4. Diciembre

2014, Ed. Universidad de Tarapaca, Chile, 2014.

Revista de Ciencias Sociales N^ 145. N^ 3. Ed. UCR, Costa Rica 2014.-

NEW MÉXICO HISTORICAL REVIEW. Volume 00. Number 2. Spring 2015

Ed. University of New México.

Subtotal

S 5.685,00

$ 80,00

$ 75,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 80,00

$ 75,00

$ 90,00

$60,00

S 45,00

$ 45,00

$ 60,00
$ 60,00

$ 60,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 70,00

S 6.735,00



oAaci&nat Je o/atía
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Bolivía 5150 - 4400 Saita
REPÚBLICA ARGENTINA

lel . /FAX 154) (0387) 4255418 Expte. N? 4996/15

Transporte

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

•-•\> \ í '.

•114

J
«//BU

F15

SOCIEDAD DE

CIENCIAS ARANZAOI

Universidad

Internacional de

Andalucía

Universidad

Internacional de

Andalucía

Ibero
Amerikanisches
PreuBischer
Kulturtip^it?
INSTITUTO DE

ESTUDIOS

PERUANOS

SOPRANO

GERMÁN

SOPRANO

GERMÁN

SARA MATA

Universidad

Internacional de

Andalucía

Universidad
Internacional de
Andalucía
PEIRANO

BASSO, Luisa

FERNANDEZ

DISTEL, Alicia

FERNANDEZ

DISTEL, Alicia

FERNANDEZ

DISTEL, Alicia

MUNIBE. Antropología-Arkeologia. N^ 65. Donostia, 2014.-

NARBONA JIMÉNEZ, Antonio - CONCIENCIA Y VALORACIÓN del habla

andaluza. Ed. Universidad Internacional de Andalucía sevicios de

publicaciones. Sevilla, 2013..-

RUIZ BALLESTEROS, Esteban y SOLANA RUIZ, José Luis (Ed.)

COMPLEJIDAD Y CIENCIAS SOCIALES. Ed. Universidad Internacional de

Andalucía. Sevilla, 2013.-

AGUILERA, Sabina - ESTUDIOS INDIANA 6: TEXTILES RALAMULI. Hilos,

caminos y el tejido de la vida. Ed. Ibero Amerikanisches PreuBischer

Kulturbesitz. Alemania, 2014

MÉNDEZ, Cecilia - LA REPÚBLICA PLEBEYA. Huanta y la formación del

Estado peruano, 1820-1850. Ed. Instituto de Estudios Peruanos, Perú,

2014.-

SOPRANO, Germán; BOIXADOS, Roxana y SMIETNIANSKY, Silvina -

ANTROPOLOGÍA. Universidad Virtual de Quilmes. Buenos Aires, 2013.-

FREDERIC, Sabina; GRACIANO, Osvaldo y SOPRANO, Germán (Coord.) -

EL ESTADO ARGENTINO Y LAS PROFESIONES LIBERALES, ACADÉMICAS

Y ARMADAS. Ed. Pronistoria. Rosario, 2010.-

SPINELLI, Guillermo - ARGENTINA DESDE EL MAR. Introducción a la

historia naval argentina 1776-1852. Ed. Armada Argentina. Buenos

Aires, 2014.-

LOPEZ GUZMAN, Rafael (Coord.) - PATRIMONIO HISTÓRICO. Difusión e

imbricación americana. Universidad Internacional de Andalucía.

Sevilla, 2013.-

TEJEDOR CABRERA, Antonio ITÁLICA Tiempo y Paisaje. Ed.

Universidad Internacional de Andalucía. Sevilla, 2013.-

PEIRANO BASSO, Luisa - ÍNDICE COMPLEXIVO DE LOS CUADERNOS DE

MARCHA, incluye cartas inéditas de Carlos Quijano. Ed. El Galeón.

Uruguay, 2013.-

FERNANDEZ DISTEL, Alicia A. y PELISSERO, Norberto - EL ARTE EN LAS

PIEDRAS Y EL TEMA DE LOS CAMÉLIDOS. Icnografía específica en

diferentes soportes. Ed. Mundo. Salta, 2014.-

FERNANDEZ DISTEL, Alicia A. y VALDEZ, Fernando Raúl - MAPA

ARQUEOLÓGICO DE YAVI. Jujuy. Nuevos sitios. Ed. Hanne. Salta, 2011.-

FERNANDEZ DISTEL, Alicia A. y SALAS, Alberto Mario - EL PUCO. Ed.

Hanne. Salta, 2013.-

Subtotal

$ 6.735,00

$ 120,00

$ 80,00

$ 80,00

$ 90,00

$ 75,00

$ 100,00

$ 120,00

$ 100,00

$ 95,00

$ 95,00

$ 80,00

$ 50,00

$ 65,00

$ 50,00

$ 7.935,00



Untvetóiaaa oA'aci&nat cte ¿Taita

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Hulivia 515Ü - 4400 Salta

KtPUBLICA ARGENTINA
Tel-.'FAX IM) (0387) 4255458 Expte. N^ 4996/15

Transporte

116

117

118

119

120

121

122

FERNANDEZ

DISTEL, Alicia

FERNANDEZ

DISTEL, Alicia

UNIVERSIDAD

DERENNES

EDIUNSA

Universidad

Internacional de

Andalucía

Universidad

Internacional de

Andalucía

NARBONA

JIMENES,

Antonio

FERNANDEZ DISTEL, Alicia A. - NICASIO FERNANDEZ MAR 1976-1979:

sus creaciones para lugares públicos. Ed. Materiales de nuestra tierra.

Jujuy, 2012.-

FERNANDEZ DISTEL, Alicia A. - VAJILLA ANDINA ANCESTRAL EN

CERÁMICA. Ed. Mundo Gráfico. Salta, 2012.-

OBREGON ITURRA, Jimena Paz - DES IIMDIENS REBELLES FACE A LEURS

JUGUES. Espagnols et araucans-mapuches dans le chili colonial, fin XVII

siecle. Ed. Universitaires de Rennes. France,2015.-

BALESTRINO, Graciela y SOSA, Marcela Beatriz (Ed.) - LETRAS DEL

SIGLO DE OROR ESPAÑOL. Instituto de Investigaciones Sociocríticas y

comparadas. Universidad Nacional de Salta. EDIUNSA. Salta, 2012.-

GUTIERREZ MONTOYA, Guillermo Antonio - EL COMPORTAMIENTO

EMPRENDEDOR EN EL SALVADOR. Contexto, características y factores

de éxito del emprendedor salvadoreño. Universidad de Don Bosco. El

Salvador, 2013.-

PANEQUE SALGADO, Pilar y OJEDA RIVERA, Juan Francisco (Ed.) - EL

VIAJE EN LA GEOGRAFÍA MODERNA. Universidad Internacional de

Andalucía. Sevilla, 2013.-

NARBONA JIMÉNEZ, Antonio - CONCIENCIA Y VALORACIÓN del habla

andaluza. Ed. Universidad Internacional de Andalucía sevicíos de

publicaciones. Sevilla, 2013..-

$ 7.935,00

$ 65,00

$ 50,00

$ 125,00

$ 150,00

$ 100,00

$ 120,00

$ 80,00

$ 8.625,00
Total de ejemplares inventariables 122 (ciento veintidós)

«TÍLLA MARIS MIMEGSI
Secretaria Técnica

Facultad de Humanidaríes - L'MEa

Eap. LILIANA FORTUNY
DECANA

Faojtb*1d« •Humanidades UNSa



oAacionaé f/e
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

lel.;FAX (54) (0387) 42.55^8

Res. O í 3 3 / , 6

Expte. N? 4996/15

ANEXO II
N°

1

2

3

4

Procedencia
UNIVERSIDAD DE

BARCELONA

INAPL

CATALINA

BULIUBASICH
VIOLETA CARRIUUE

y JULIA PALACIOS

Detalle

AFROINDIGENOUS SPACES ON THE MAP. Brasilia qua parte paret

Belgis.

NOVEDADES DE ANTROPOLOGÍA -N? 77. Año 23, octubre 2014 - marzo

2015.-

Consejo Wichi Lhámtes. Consejo de la Lengua Wichi.-

COMISION DE LA MUJER 25^ Aniversario 1989-2014. MEMORIA.

Universidad Nacional de Salta, Secretaria de Extensión Universitario.

2014.-

Total ejemplares sin inventariar 4 (cuatro)

STELLA MARIS MIMESSI
Secretaria Técnica

Facultad de HunvnMades - l'NSa

Eap. LILIANA FORTUWV
06CANA

hsaittad cto Humantóade» UNS«


